
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_CAM_00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 17:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicio de coordinación de seguridad y salud en fase de
ejecución, de las obras ejecutadas por la Diputación Provincial de Cádiz dentro del Programa de Fomento
de Empleo Agrario (PROFEA)

Acuerdo Marco de servicio de coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución, de las obras ejecutadasDescripción 
por la Diputación Provincial de Cádiz dentro del Programa de Fomento de Empleo Agrario (PROFEA)
Valor estimado del contrato 766.897,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 386.643,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.540,44 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 766.897,06 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras del programa
PROFEA de las zonas de Campo de Gibraltar y La Janda.

Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras del programa PROFEA de las zonas de CampoDescripción 
de Gibraltar y La Janda.
Valor estimado del contrato 189.803 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.692,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.084,58 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 189.803 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.
NIF A28345577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 638870195
Correo Electrónico antonio.garciapacheco@sgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.084,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.692,34 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b45a388e-6bd2-4bbf-bf5c-17f2cc2a5c1f


Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44.1 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a las personas licitadoras y candidatas, según lo establecido en el artículo 153.3
de dicho texto legal.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 189803
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 189803

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 19:00



Lugar

Diputación Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

Apertura sobre o archivo electrónico nº 1
"Documentación acreditativa de los
requisitos previos"

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 09:30 horas
El sobre deberá contener DEUC, Anexos nº 2, nº 3, nº
4 y nº 5 y, en su caso, los anexos nº 6 y nº 7 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 766.897,06 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBZe8OgaAUZVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217857-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción al servicio de un vehículo respetuoso con el medio ambiente a la ejecución del contrato
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Coordinadores de seguridad y salud adscritos al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterio económico precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Experiencia en coordinación de seguridad y salud en obras similares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBZe8OgaAUZVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217857-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013931596 |  2024-000854455 | Mon, 05 Aug 2024 17:08:09:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2640110107141706505212158078485519021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


